
Zápis č. 8/2002 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 18.6.2002 
Zasedání se konalo ve 13.00 hod. v zasedací místnosti FIT. 

Přítomni: Zendulka, Peringer, Janoušek, Křena, Kunovský, Meduna, Švec, Tupec, 
Vráblík, Chromčák  

Omluveni: Zemčík, Cvrček, Lampa 

Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání stanoviska legislativní komise k návrhům na změny v dokumentech 
schvalovaných AS VUT (J. Kunovský) 

4. Informace z KR a KD 

5. Informace z AS VUT a RVŠ 

6. Různé 

7. Stanovení termínu příštího zasedání 

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 7/2002 zasedání AS FIT konaného dne 21.5.2002 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Projednání stanoviska legislativní komise k návrhům na změny v dokumentech 
schvalovaných AS VUT (J. Kunovský) 

Stanovisko legislativní komise k předpisům FIT, které podléhají schválení AS VUT, 
předložil doc. Kunovský. Byly projednány a schváleny pro postoupení AS VUT tyto 
změny: 

Jednací řád VR FIT 

 čl.2 odst.1  ...nejméně 2x za semestr..  nahradit  ...nejméně 1x za semestr...  
Důvod: FIT je malá fakulta, ve většině případů stačí jedna schůzka vědecké rady 
za semestr 
Hlasování: 
Hlasovalo 10 členů AS, 10 hlasů pro 



 čl. 2, odst. 4  ...písemná pozvánka  nahradit  pozvánka se zasílá elektronicky nebo 
písemně  
Důvod: předpokládá se především zasílání elektronickou poštou; v ojedinělých 
případech písemně   podle požadavků členů VR 
Hlasování: 
Hlasovalo 10 členů AS, 10 hlasů pro 

Statut FIT 

 čl. 23a, odst. 5  kterého jmenuje...  nahradit  kterého ustanovuje...  
Důvod: v zákonu není, že by zástupce byl jmenován. 
Hlasování: 
Hlasovalo 10 členů AS, 10 hlasů pro 

 čl. 23b, odst. 2  ... na základě výběrového řízení ustanovuje..  nahradit  na 
základě výběrového řízení jmenuje...  
Důvod: podle §32 odst. 2 Zákona č. 111 tajemníka jmenuje děkan. 
Hlasování: 
Hlasovalo 10 členů AS, 10 hlasů pro 

 čl. 6 odst. 1 odrážka i)  organizační strukturu fakulty  nahradit organizační 
řád fakulty  
Hlasování: 
Hlasovalo 10 členů AS, 10 hlasů pro 

 čl. 23a, odst. 6  ... jsou uvedeny v organizačním řádu ústavu, který ...  se 
nahrazuje  v organizačním řádu fakulty. . 
Hlasování: 
Hlasovalo 10 členů AS, 10 hlasů pro 

 čl. 23b, odst. 3  ... v organizačním řádu děkanátu, který    se 
nahrazuje  v organizačním řádu fakulty. . 
Hlasování: 
Hlasovalo 10 členů AS, 10 hlasů pro 

 čl. 23c, odst. 4  ... v organizačním řádu CVT, který ...  se nahrazuje  v 
organizačním řádu fakulty. . 
Zdůvodnění: FIT je poměrně malá fakulta, takže informace týkající se 
organizace,  řízení a činnosti ústavů, děkanátu a CVT budou soustředěny 
v jednom organizačním řádu. 
Hlasování: 
Hlasovalo 10 členů AS, 10 hlasů pro 

Usnesení: Všechny výše uvedené schválené návrhy budou postoupeny AS VUT. 
 
Ad 4) Informace z KR a KD 

Informace jsou k dispozici v zápisech a na WWW stránkách školy a fakulty. 

Ad 5) Informace z AS VUT 



 FIT dostala 137 tis. Kč neinvestic a 500 tis. Kč z FRIM na insignie. 

Další informace jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy. 

Ad 6) Různé 

Bez požadavku do zápisu 

Ad 7) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 8.10.2002 ve 13 hod. v zasedací místnosti FIT. 

Předseda senátu poděkoval všem přítomným členům za dosavadní práci v AS a popřál 
příjemnou dovolenou, resp. prázdniny. 

Zapsal: Bohuslav Křena 

Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 

Stanislav Chromčák, místopředseda AS FIT v.r. 

 


